1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 276/2021/QĐĐC-DS

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đà Nẵng, ngày 28 tháng 12 năm 2021

                                                      QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

 - Với Hội đồng tham gia xét xử phúc thẩm gồm:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: ông Đặng Kim Nhân.

Các Thẩm phán: ông Nguyễn Văn Tiến, ông Mai Xuân Thành

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng tham gia phiên

họp: ông Nguyễn Thế Vinh - Kiểm sát viên cao cấp.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 36/2021/DS-ST ngày

09/7/2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Bình về “Tranh chấp quyền sử dụng

đất” bị ông Hà Văn H (Bị đơn) kháng cáo.

                                           XÉT THẤY:

[1] Phiên tòa phúc thẩm đã mở nhiều lần nhưng phải hoãn (cụ thể: Phiên thứ

nhất mở ngày 26/10/2021 Nguyên đơn (vợ chồng ông Lê Khánh X) và Bị đơn (ông

Hà Văn H) vắng mặt và đều có đơn xin hoãn phiên tòa; Phiên thứ hai mở ngày

22/11/2021, ông Hà Văn H vắng mặt có Đơn xin hoãn phiên tòa vì Dịch bệnh

Covid-19).

 [2] Phiên tòa phúc thẩm hôm nay, Nguyên đơn có Đơn đề nghị xét xử vắng

mặt; theo kết quả Tra cứu định vị do Bưu điện cung cấp thì ông Hà Văn H đã

nhận Giấy triệu tập lúc 15h28’00” ngày 20/12/2021, nhưng vắng mặt và không có

Đơn đề nghị Tòa án xét xử vắng mặt nên bị coi là từ bỏ việc kháng cáo. Đại diện

Viện kiểm sát đề nghị Hội đồng xét xử đình chỉ xét xử phúc thẩm.

Căn cứ khoản 3 Điều 296, điểm đ khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân

sự 2015,

                                           QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 246/TLPT-DS ngày

10/9/2021 về “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa:

Nguyên đơn: ông Lê Khánh X và bà Mai Thị Th; địa chỉ: thôn Đ, xã Đ1,

huyện T1, tỉnh Quảng Bình.

Bị đơn: ông Hà Văn H, sinh năm 1950; địa chỉ: thôn Đ, xã Đ1, huyện T1,

tỉnh Quảng Bình.

2

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- UBND huyện T1, tỉnh Quảng Bình.

- UBND xã Đ1, huyện T1, tỉnh Quảng Bình;

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 36/2021/DS-ST ngày 09/7/2021 của Tòa án

nhân dân tỉnh Quảng Bình có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết định này.

CÁC THẨM PHÁN

(Đã ký)

Nguyễn Văn Tiến           Mai Xuân Thành

THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Đặng Kim Nhân